
INSCR. CLAS. NOME D.DE NASC. PONT.
0250 30º Rita de Cassia Alticia 06/01/1966 40

0058 31º Maria do Socorro da Silva Ribeiro Bezerra 19/01/1966 40

0051 32º Alcione Machado Broseghini 06/04/1966 40

0240 33º Wanderléia da Rós Ravani 03/06/1966 40

0233 34º Ana Cristina de Oliveira Vieira 17/08/1966 40

0222 35º Ieda Aquino de Melo 02/09/1966 40

0091 36º Janete Maria dos Santos 09/10/1966 40

0011 37º Tania Maria Lemos Martins 22/11/1966 40

0008 38º Maria Irene Gomes de Oliveira 27/01/1967 40

0165 39º Wanderléa Falcão 19/04/1967 40

0195 40º Isabel Alves de Freitas Amorim 23/06/1967 40

0159 41º Edna Maria Rodrigues Ramos 06/07/1967 40

0181 42º Joana Penha Frigini 29/09/1967 40

0192 43º Erline Martins de oliveira 02/10/1967 40

0217 44º Silvanilda Maria Pimenta 09/10/1967 40

0183 45º Marlene Dias Rocha 17/12/1967 40

0035 46º Lucia Helena Perez 08/02/1968 40

0202 47º Sônia Ribeiro Claudino Gomes 06/03/1968 40

0044 48º Maria José Jejesky Monteverde 10/04/1968 40

0041 49º Solange Maria de Oliveira 26/04/1968 40

0057 50º Maria Aparecida Gomes Rodrigues 21/05/1968 40

0098 51º Jocélia Saraiva Guasti 04/07/1968 40

0066 52º Soraya Almeida Almeida 22/07/1968 40

0006 53º Maria Aparecida Patrocinio Faúla Rocon 16/09/1968 40

0090 54º Rosemary Coutinho da Conceição Peruchi 27/09/1968 40

0131 55º Marly da Silva Evangelista 26/10/1968 40

0141 56º Elinara Luiza do Nascimento Rocha 01/04/1969 40

0207 57º Vera Lucia Machado da Conceição 08/05/1969 40

0170 58º Ozana Maria Moreira 23/07/1969 40

0216 59º Laudicea Santos Portes 20/09/1969 40

0007 60º Joceana Carmo de Oliveira Loyola 26/12/1969 40

0087 61º Selma Alvarenga Palauro 05/03/1970 40

0115 62º Nilce Cléia Rodrigues Medici 26/03/1970 40

0140 63º Elizabete Luiza dos Santos 28/04/1970 40

0182 64º Eliene Ferreira Moraes 27/06/1970 40

0234 65º Elza Nieiro 12/07/1970 40

0136 66º Maria Aparecida Guzzo de Carli 11/10/1970 40

0209 67º Patricia Bianca de Almeida 26/10/1970 40

0231 68º Mirian Coelho Barbosa 09/11/1970 40

0039 69º Jociane da Silva Gonçalves Minchio 14/01/1971 40

0071 70º Liliana Moro 12/04/1971 40

0055 71º Hausbley Guimarães  Borçato 02/07/1971 40

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE RESERVA 

PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO

EDITAL Nº 001/2021

CLASSIFICAÇÃO /RECLASSIFICAÇÃO

MaPA - EDUCAÇÃO INFANTIL

O Edital do Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva n° 001/2021, foi prorrogado por mais

um ano, passando a vigorar até 31 de dezembro de 2022. 

Durante a nova vigência do prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva,

e havendo a necessidade de substituição dos contratos ou de novas contratações, os candidatos serão

convocados através de  Editais publicados no site da prefeitura de Fundão/ES. 



0191 72º Maria Aparecida Barcellos Costa 10/09/1971 40

0139 73º Iracel Patrícia Martins Labiapari 07/11/1971 40

0203 74º Jussara dos Santos Coutinho Nunes 14/02/1972 40

0088 75º Deusení Rodrigues Alves Sacani 26/03/1972 40

0135 76º Maria Aparecida Santos Cuzzuol 05/04/1972 40

0022 77º Jaciara Lima dos Santos 05/05/1972 40

0184 78º Elizangela Storch Fernandes 14/06/1972 40

0116 79º Elianete Carretta 06/07/1972 40

0053 80º Cristiana Casotto Alvarenga 27/08/1972 40

0158 81º Gelciléa Corrêa Pereira 31/08/1972 40

0225 82º Sidleusa Maria da Silva Bertolini 23/09/1972 40

0103 83º Lucinéia de Souza Neves Dias 14/10/1972 40

0042 84º Janaina da Silva Gonçalves 27/02/1973 40

0176 85º Marcia Tongo da Conceição 20/06/1973 40

0114 86º Carmelita Madeiros Batista 20/09/1973 40

0099 87º Maria Ramos de Oliveira Mandelli 24/10/1973 40

0061 88º Angelita Aparecida Pereira da Silva 16/12/1973 40

0243 89º Dulcineia Castro Helmer 20/12/1973 40

0177 90º Fabiana Lyrio dos Santos 02/05/1974 40

0043 91º Geane Lyrio Loyola 15/05/1974 40

0130 92º Rosiclér da Conceição 25/08/1974 40

0082 93º Matilde Casotto Demuner 26/02/1975 40

0227 94º Zenaide das Graças Pinto Gois 28/02/1975 40

0105 95º Katia Armini Lima da Costa 09/05/1975 40

0025 96º Maria das Graças Xavier Santiago 17/06/1975 40

0138 97º Elaine Cristina Sepulchro 23/07/1975 40

0238 98º Adriana Ramos Bazon 27/09/1975 40

0064 99º Solange Aparecida Madeiri Russini 02/10/1975 40

0065 100º Ozilene de Vasconcelos 19/03/1976 40

0147 101º Yvone Teixeira da Silva Freitas 23/05/1976 40

0119 102º Maria Aparecida Pereira Alvarenga 23/06/1976 40

0212 103º Rita Ferreira da Conceição 29/06/1976 40

0029 104º Ana Lúcia da Silva Fabiano 16/07/1976 40

0257 105º Aline Oliveira Loureiro 22/07/1976 40

0063 106º Valquiria Gomes 26/08/1976 40

0171 107º Eliane Barros Fraga 05/09/1976 40

0186 108º Adriana Martins Soares Vieira 27/09/1976 40

0040 109º Elizete de Almeida Neto 22/11/1976 40

0026 110º Ilma Almeida Rodrigues Felix 05/12/1976 40

0218 111º Natalina das Graças Butke de Souza 25/12/1976 40

0113 112º Rubia Jaqueline Bolonha Gomes Nascimento 24/01/1977 40

0107 113º Lilian Oliveira Nunes 16/02/1977 40

0086 114º Milena da Penha Meirelles 19/04/1977 40

0012 115º Keila Lima Queiroz do Nascimento 04/05/1977 40

0106 116º Patricia Alvarenga Feu 27/06/1977 40

0174 117º Elisângela Barros Fraga de Araujo 22/07/1977 40

0120 118º Marilza Lopes dos Santos 03/08/1977 40

0245 119º Deliana Barbosa da Silva 03/05/1978 40

0144 120º Josemara Palauro 26/06/1978 40

0223 121º Kilvia Segatto Barcelos 25/08/1978 40

0005 122º Fabiane Tóffoli Correia 06/09/1978 40

0093 123º Simoni Araujo Nunes 12/10/1978 40

0036 124º Ana Lucia da Vitória Rodrigues 05/11/1978 40

0037 125º Lilian Sharla Galvani Rodrigues Moraes 03/02/1979 40

0010 126º Aldenir Dutra Coutinho 22/03/1979 40

0161 127º Elisangela de Carli Lopes 04/09/1979 40

0079 128º Maria Aparecida de Jesus Santos 12/09/1979 40

0210 129º Katia Cilene Alves Ferreira 22/11/1979 40

0211 130º Rosana de Alvarenga 21/04/1980 40

0151 131º Angela Soares Ferreira 12/07/1980 40

0133 132º Gisele dos Santos Nunes Sulque 22/12/1980 40

0172 133º Josélia Loureiro dos Santos Rosa 12/01/1981 40

0155 134º Ronilda Adriana Barbosa Soares 23/01/1981 40

0160 135º Paula Cristina Rodrigues dos Santos de Souza 20/07/1981 40

0168 136º Priscila Mayra Julião Motta 01/02/1982 40

0162 137º Marina Nunes Vitório 30/07/1982 40



0199 138º Carla Aurita Assunção Lima de Amaral 17/09/1982 40

0221 139º Laurinda Braun dos Santos 25/04/1983 40

0180 140º Maria Aparecida dos Santos Freitas 11/09/1983 40

0067 141º Maristela Bazoni Scachetti de Carle 21/11/1983 40

0129 142º Suyane dos Santos da Silva Ferreira 22/08/1984 40

0254 143º Gerllyane Pereira Igídio 24/08/1985 40

0197 144º Carina Soares da Costa Carvalho 26/09/1986 40

0236 145º Samires Gomes Rosa 19/10/1988 40

0145 146º Luciana Pereira do Nascimento 11/04/1990 40

0255 147º Nayara Zeferino de Jesus 02/08/1991 40

0188 148º Erika Fantoni 12/03/1995 40

0253 149º Rosemary de Souza 20/04/1969 38

0251 150º Rosane Da Conceição Pereira 31/05/1975 38

0080 151º Ivani Pego Mota Francisco 16/11/1980 38

0226 152º Maria Luzia do Nascimento Costa 02/02/1966 37

0173 153º Jaqueline de Fatima Carvalho 13/05/1971 36

0132 154º Rosimar dos Santos Nunes 19/02/1974 36

0070 155º Cleonice da Vitoria Pinto 07/10/1984 36

0235 156º Edilene Aparecida Bastos Pires 07/01/1976 35

0016 157º Elaine Cristina Stacul Gonzalez 22/12/1979 35

0045 158º Miriam da Costa Bragança 12/10/1983 35

0213 159º Ozimeri de Mello Guimarães Vieira 14/10/1973 33

0214 160º Cristiana Salino de Souza 15/07/1979 33

0095 161º Silvane Machado Gonçalves 28/04/1978 32

162º Naldimar Cristina Alves Santos 01/07/1978 32

0205 163º Francielle Miranda Neves 21/12/1988 32

0228 164º Lindaura Martins Leonidio 09/02/1983 31

0121 165º Delza Maria Messias de souza 13/02/1958 30

0117 166º Vera Lúcia Martins de Sa Oliveira 31/12/1971 30

0059 167º Adiane Alexandre de Souza Lasaro 24/11/1975 30

0127 168º Mileny Gutiam Santiago  Sá 14/08/1978 30

0260 169º Flavia Daniely Ferreira Afonso de Amorim 08/02/1982 30

0201 170º Luziene da Costa Will Barbosa 29/07/1988 30

0259 171º Daniela da Silva Martins Olegario 05/03/1994 30

0084 172º Eva Soares Domingos 15/10/1976 28

0110 173º Elisangela Carriço Pereira de Souza 30/04/1981 28

0249 174º Berenice Furtado de Oliveira Zioto 27/01/1997 26

0030 175º Marcia Alves da Silva 05/02/1982 24

0122 176º Fernanda Santos do Nascimento 30/03/1996 22

0164 177º Vânia Falcão Gon 18/08/1965 20

0048 178º Dalma Gomes de Oliveira 25/02/1967 20

0020 179º Regina Correa dos Santos 30/07/1969 20

0033 180º Sandra Christina Santos Barbosa Vieira 14/09/1971 20

0092 181º Edilene Godoi de Lima 23/02/1972 20

0125 182º Ana Maria Cunha 24/05/1972 20

0024 183º Aurelita Sena Batista 05/05/1974 20

0019 184º Alfimara Rocha Xavier 28/09/1974 20

0152 185º Joseane Souza de Oliveira 13/09/1976 20

0146 186º Elizabeth Viana Costa 15/07/1977 20

0157 187º Eliene Costa Novais Teixeira 15/09/1977 20

0047 188º Wiliana Cardoso dos Santos 06/02/1978 20

0123 189º Patrícia da Silva Arminio 12/06/1978 20

0076 190º Jaira Gomes da Silva 14/08/1978 20

0126 191º Carliane Rodrigues Siqueira Lima 02/02/1979 20

0150 192º Filiane de Araujo Corrêa 17/06/1979 20

0017 193º Carolina Salgado Miranda 21/11/1980 20

0046 194º Kelen Regina Barbosa de Oliveira 26/04/1981 20

0096 195º Cintia Carlos Carvalho 21/08/1981 20

0075 196º Cristiane Mineguelli 28/08/1981 20

0237 197º Katsunosuke Sousa Mae 06/10/1981 20

0134 198º Maria das Graças de Jesus Souza Ticianeli 10/12/1981 20

0108 199º Maria Everlandia Soares Cruz 30/04/1982 20

0198 200º Kamila Santos Assumpção Fernandes 24/10/1983 20

0081 201º Jociara dos Santos Diogo 06/07/1984 20

0156 202º Grazielly Duarte Rocha 03/06/1985 20

0479 203º Paula Santana Miranda 21/10/1985 20

0229 204º Livia Helker Nascimento 23/04/1988 20



0154 205º Thâmela Ferreira dos Santos 05/12/1988 20

0109 206º Paula Angra Laudevino 07/09/1989 20

0241 207º Deise de Albuquerque Oliveira Lemes 22/03/1990 20

0069 208º Poliana Meireles Aliprandi 15/05/1990 20

0073 209º Sheila de Jesus Fonseca Santos 26/05/1990 20

0101 210º Luana da Silva Santana Moura 05/08/1992 20

0244 211º Rafaela Altenrath Souza Baldan 09/08/1992 20

0242 212º Yamara Biluca Borges 13/11/1992 20

0246 213º Ana Paula Dias de Almeida Santiago 15/04/1993 20

0149 214º Quézia Carvalho Luxinger 07/07/1994 20

0143 215º Carliani Fagundes de Lyrio 20/10/1994 20

0220 216º Mirlane Fábia Santos 15/05/1996 20

0089 217º Bruna Coutinho de Carli 08/06/1996 20

0018 218º Amanda Teófilo de Sousa 04/08/1997 20

0128 219º Maiara do Amaral Borges 06/08/1997 20

0200 220º Cássia Kethlen Porto Peruchi 11/06/1998 20

0118 221º Maria Aparecida Pacheco Miranda 22/02/1969 0

0112 222º Marilene de Jesus de Espirito Santo 01/01/1971 0

0167 223º Cleudimar Batista Monteiro 05/05/1972 0

0074 224º Angela Maria Silva dos Santos 19/04/1976 0

0038 225º Elisangela Ferreira Nascimento 17/11/1978 0

0102 226º Pauliana da Silva Gomes 23/12/1980 0

0028 227º Lílian Marcia Cardoso dos Santos Loureiro 05/08/1981 0

0003 228º Tatiane Maria Almeida de Oliveira 09/09/1982 0

0015 229º Delaine Vargas Fritoli de Paula 04/08/1983 0

0002 230º Alcilene Pinto Loureiro Gonçalves 14/02/1984 0

0009 231º Danyelle Oliveira Loiola Sampaio do Nascimento 08/10/1985 0

0104 232º Vany Mara Santana Martins 29/06/1986 0

0062 233º Flavia Beatriz de Oliveira Santos 11/02/1988 0

0208 234º Bárbara de Oliveira Araujo 29/04/1992 0

0060 235º Anna Luisa Gomes Teixeira 15/12/1994 0

0258 236º Evelyn de Melo da Silva Bortolini 17/05/1997 0

0124 237º Estéfani Galande da Silva 08/04/1999 0

0052 238º Rebeca Trindade Oliveira 07/05/1999 0

INSCR. CLAS. NOME D.DE NASC. PONT.

0078 1º Maria do Carmo Feu Nunes 16/07/1949 40

0072 2º Olga Ferrari Possati 15/06/1952 40

0196 3º Nilce Maria Ferreira 16/03/1955 40

0050 4º Emilia Maria Matos Gomes 18/07/1955 40

0021 5º Lucia Helena do Nascimento Campos 11/05/1958 40

0077 6º Helena de Souza Santos 20/06/1958 40

0239 7º Maria José Bitti Loureiro 06/07/1959 40

0001 8º Angela Maria da Silva Ramos 03/06/1960 40

0166 9º Maria Benedita Pereira Igidio 07/09/1961 40

0163 10º Ester da Silva Goulart 26/10/1961 40

0034 11º Marilda Vieira Auer 11/01/1962 40

0054 12º Marlene Geralda dos Santos Lirio da Silva 26/04/1962 40

0004 13º Marlene Julião Vieira Guimarães 11/04/1963 40

0032 14º Edicleia Amancio Matheus 08/03/1964 40

0014 15º Maria Nazaret Pessi 07/05/1964 40

0153 16º Tânia Maria Bruno Sousa 10/05/1964 40

0137 17º Divanilsa Rodrigues 12/09/1964 40

0097 18º Célia Chaves 20/12/1964 40

0083 19º Claudia Bruzadelle Loureiro 28/04/1965 40

0085 20º Solange Freitas de Almeida 05/09/1965 40

INSCR. NOME D.DE NASC. PONT.

0318 35º Lucia Helena Perez 08/02/1968 40

0407 36º Sônia Ribeiro Claudino Gomes 06/03/1968 40

0438 37º Maria José Jejesky Monteverde 10/04/1968 40

0443 38º Solange Maria de Oliveira 26/04/1968 40

0337 39º Tânia Regina das Virgens 28/04/1968 40

0690 40º Solange Márcia Bertholini Almeida 11/05/1968 40

0679 41º Angela Maria Schunck 01/06/1968 40

MaPA - EDUCAÇÃO INFANTIL - RECLASSIFICAÇÃO

MaPA - ENSINO FUNDAMENTAL -  ANOS INICIAIS



0332 42º Rosimara Alves da Costa Moreira 22/07/1968 40

0680 43º Vanusa Aparecida Bertelli Cuzzuol 22/07/1968 40

0458 44º Losana Maria dos Santos Coutinho 05/08/1968 40

0336 45º Rosemary Coutinho da Conceição Peruchi 27/09/1968 40

0298 46º Marly da Silva Evangelista 26/10/1968 40

0488 47º Tânia Mara Favalessa 02/11/1968 40

0708 48º Magda Bromonschenkel Tofoli 29/01/1969 40

0687 49º Irani Batista da Silva Amoná 06/04/1969 40

0385 50º Lucelia Madalena Machado Antunes 08/04/1969 40

0305 51º Catia Cilene do Amaral 16/04/1969 40

0404 52º Vera Lúcia Machado da Conceição 08/05/1969 40

0391 53º Catcilene de Oliveira Coutinho Garcia 23/05/1969 40

0393 54º Rosimeri Gomes Corrêa 30/06/1969 40

0435 55º Ozana Maria Moreira 23/07/1969 40

0406 56º Laudiceia Santos Portes 20/09/1969 40

0688 57º Denise Magaly Bertolini Garcia 03/10/1969 40

0375 58º Joceana Carmo de Oliveira Loyola 26/12/1969 40

0649 59º Ana Déia do Rosário Coutinho 27/12/1969 40

0349 60º Elizabete Luiza dos Santos 28/04/1970 40

0527 61º Adeilsa da Penha Fortunato Antunes 30/04/1970 40

0504 62º Rosiane Tavares 21/05/1970 40

0692 63º Eliene Ferreira Moraes 27/06/1970 40

0691 64º Elza Nieiro 12/07/1970 40

0471 65º Maria Aparecida Guzzo de Carli 11/10/1970 40

0324 66º Patrícia Bianca de Almeida 26/10/1970 40

0510 67º Luciana dos Santos Martins 29/10/1970 40

0494 68º Solange Maria do Valle 20/11/1970 40

0419 69º Maria de Fátima Tomaz de Amorim 01/01/1971 40

0663 70º Luciana do Nascimento Vassoler Loureiro 31/01/1971 40

0553 71º Nilce Marques Lima Machado 07/03/1971 40

0558 72º Jaqueline de Fátima Carvalho 13/05/1971 40

0622 73º Lucinea Graciotti de Jesus 01/09/1971 40

0297 74º Maria Aparecida Barcellos Costa 10/09/1971 40

0317 75º Sandra Christina Santos Barbosa Vieira 14/09/1971 40

0351 76º Iracel Patrícia Martins Labiapari 07/11/1971 40

0597 77º Maria de Fátima Zanoni Ferreira 29/01/1972 40

0281 78º Jussara dos Santos Coutinho Nunes 14/02/1972 40

0490 79º Gildeny de Carvalho Fideles 20/03/1972 40

0565 80º Maria Aparecida Santos Cuzzuol 05/04/1972 40

0271 81º Ana Maria Cunha 24/05/1972 40

0320 82º Elianete Carretta 06/07/1972 40

0682 83º Sidleusa Maria da Silva Bertolini 23/09/1972 40

0335 84º Lucinéia de Souza Neves Dias 14/10/1972 40

0430 85º Simone Calazans de Souza 02/12/1972 40

0631 86º Emília Santos da Luz 11/12/1972 40

0598 87º Marcilene Pedro Marinho 11/03/1973 40

0517 88º Márcia Tongo da Conceição 20/06/1973 40

0378 89º Maria Aparecida Borges Barbosa 30/06/1973 40

0338 90º Lélia Anny dos Santos Borges Silva 28/07/1973 40

0591 91º Ana Maria Leoncio Nunes 09/08/1973 40

0424 92º Sayonara Ribeiro Correia 06/09/1973 40

0289 93º Angelita Aparecida Pereira da Silva 16/12/1973 40

0569 94º Andreia Cristinny Nascimento Rodrigues Correia 01/05/1974 40

0706 95º Angélica Cristina Rodrigues Mattos 15/05/1974 40

0652 96º Jozelda Cordeiro dos Reis Santos 14/09/1974 40

0575 97º Márcia Rangel Barbosa Alvarenga 16/10/1974 40

0448 98º Genilza Curtti Costa Demonier 02/12/1974 40

0673 99º Matilde Casotto Demuner 26/02/1975 40

0417 100º Zenaide das Graças Pinto 28/02/1975 40

0287 101º Elaine Cristina Sepulchro 23/07/1975 40

0307 102º Solange Aparecida Madeiri Russini 02/10/1975 40

0567 103º Laura dos Santos de Paula 12/01/1976 40

0639 104º Jozineria Ferreira Gonçalves 18/02/1976 40

0308 105º Ozilene de Vasconcelos 19/03/1976 40

0595 106º Núbia da Conceição Pimenta de Souza 25/03/1976 40

0665 107º Adriana do Nascimento Vassoler Ravani 06/04/1976 40

0525 108º Josiléia Vicente Pissarra 14/06/1976 40



0512 109º Vanderleia Claudia da Silva Genú 23/06/1976 40

0408 110º Rita Ferreira da Conceição 29/06/1976 40

0446 111º Aline Oliveira Loureiro 22/07/1976 40

0326 112º Valquiria Gomes 26/08/1976 40

0325 113º Eliane Barros Fraga 05/09/1976 40

0273 114º Ilma Almeida Rodrigues Felix 05/12/1976 40

0677 115º Rubia Jaqueline Bolonha Gomes Nascimento 24/01/1977 40

0557 116º Sandra Aparecida Alves da Silva 31/01/1977 40

0711 117º Maria de Lourdes Bernabé Patuzzo 07/02/1977 40

0522 118º Lilian Nunes Neves Ribeiro 16/02/1977 40

0577 119º Ednamara Tófoli de Resende Borba 09/04/1977 40

0551 120º Patricia Alvarenga Feu 27/06/1977 40

0321 121º Elisângela Barros Fraga de Araujo 22/07/1977 40

0373 122º Marilza Lopes dos Santos 03/08/1977 40

0685 123º Márlem Fabiane Miossi Quindeler 02/10/1977 40

0634 124º Dhébora Nunes Barbosa Zuccolotto 15/10/1977 40

0596 125º Cleber José do Rosário Reginaldo 07/03/1978 40

0658 126º Sheila Mara Ferreira Martins Passos 23/03/1978 40

0489 127º Deliana Barbosa da Silva 03/05/1978 40

0555 128º Josemara Palauro 26/06/1978 40

0604 129º Solange Tiengo Vieira Trancoso 20/07/1978 40

0370 130º Kilvia Segatto Barcellos 25/08/1978 40

0275 131º Ana Lúcia da Vitória Rodrigues 05/11/1978 40

0346 132º Cledinéia Borges Alvarenga de Carle 19/11/1978 40

0686 133º Concelita Batista da Silva 08/02/1979 40

0478 134º Aline Vieira 29/03/1979 40

0593 135º Rozinete de Araújo Chaves 27/05/1979 40

0657 136º Girlene Araujo Gomes Folly 31/05/1979 40

0357 137º Maria Aparecida de Jesus Santos 12/09/1979 40

0347 138º Deuzineia Borges Alvarenga de Alvarenga 28/12/1979 40

0703 139º Deizeane Fornaciari Bisi 22/03/1980 40

0409 140º Rosana de Alvarenga 21/04/1980 40

0499 141º Angela Soares Ferreira 12/07/1980 40

0440 142º Luciene da Costa Will Aguiar 05/11/1980 40

0459 143º Ronilda Adriana Barbosa Soares 23/01/1981 40

0699 144º Elayne da Silva Demonel 27/02/1981 40

0340 145º Rosana Soares Peroni Alvarenga 20/09/1981 40

0390 146º Lucenir Teixeira da Silva Ferreira 24/06/1982 40

0559 147º Carla Aurita Assunção Lima de Amaral 17/09/1982 40

0698 148º Alini da Consolação Lopes 09/11/1982 40

0302 149º Lindaura Martins Leonidio 09/02/1983 40

0572 150º Glenda Karla da Silva 31/03/1983 40

0372 151º Laurinda Braun dos Santos 25/04/1983 40

0362 152º Daine Lacerda Ribeiro 16/06/1983 40

0380 153º Tatiana Costa Santos 24/08/1983 40

0365 154º Maria Aparecida dos Santos Freitas 11/09/1983 40

0695 155º Juliana Carvalho de Almeida Vieira 18/10/1984 40

0283 156º Ana Claudia Maria da Silva 17/12/1984 40

0574 157º Gerllyane Pereira Igídio 24/08/1985 40

0530 158º Patrícia Vieira 29/03/1986 40

0562 159º Carina Soares da Costa Carvalho 26/09/1986 40

0642 160º Druzila Mara Lemos Souza 26/05/1987 40

0423 161º Melina Barbeitos Menegardo 22/09/1987 40

0282 162º Samires Gomes Rosa 19/10/1988 40

0599 163º Arilda Lima 25/11/1988 40

0395 164º Aryane Ignacio Müller 18/02/1989 40

0582 165º Camila Severo Vieira Inhance Fernandes 22/03/1989 40

0637 166º Camila Miranda Veltem Falqueto 03/09/1989 40

0716 167º Tamires Oliveira Loures Santos 03/05/1991 40

0383 168º Larissa Baia Costa 13/05/1992 40

0414 169º Maristela Bazoni Scachetti de Carle 21//11/1983 40

0426 170º Angelita de Oliveira Leite 12/06/1980 39

0608 171º Lucicléia da Silva Helmer 20/11/1982 39

0568 172º Jaisa Maria Passos Cantão 03/08/1965 38

0360 173º Cristina Paixão Ribeiro 01/08/1974 38

0445 174º Rosane da Conceição Pereira 31/05/1975 38

0566 175º Márcia Luz de Melo 14/04/1979 38



0328 176º Edilene Aparecida Bastos Pires 27/01/1976 36

0343 177º Monalyza Filgueira de Lima 04/07/1984 35

0579 178º Claudiane Loureiro Chagas 12/11/1976 34

0516 179º Kleidimila Zaganelli Gouvêa Rissari 24/05/1994 34

0334 180º Ozimeri de Mello Guimarães Vieira 14/10/1973 33

0333 181º Cristiana Salino de Souza 15/07/1979 33

0535 182º Maria das Graças Cardozo Borlini 22/09/1964 32

0355 183º Ana Paula Salina dos Santos 20/08/1973 32

0546 184º Silvane Machado Gonçalves 28/04/1978 32

0368 185º Naldimar Cristina Alves Santos 01/07/1978 32

0352 186º Suellen Molêdo da Conceição 14/01/1988 32

0540 187º Irene Margarida da Silva 27/05/1966 31

0412 188º Eloisa de Cassia Joaquim Rosario 19/06/1961 30

0411 189º Rita de Cássia Altícia 06/01/1966 30

0669 190º Ildeth Xavier da Silva 24/02/1970 30

0475 191º Edina Antonia Morozesk 26/11/1970 30

0309 192º Vera Lúcia Martins de Sá Oliveira 31/12/1971 30

0286 193º Adiane Alexandre de Souza Lasaro 24/11/1975 30

0396 194º Flávia Daniely Ferreira Affonso de Amorim 08/02/1982 30

0560 195º Luziene da Costa Will Barbosa 29/07/1988 30

0416 196º Eliomar Augusto Pereira 08/09/1989 30

0629 197º Micaela França Silva 10/03/1991 30

0399 198º Daniela da Silva Martins Olegário 05/03/1994 30

0601 199º Victória Macário Sampaio 02/06/1994 30

0508 200º Mirlane Fábia Santos 15/05/1996 30

0671 201º Daiane Demonel 12/01/1987 29

0469 202º Lucilene dos Santos Gomes 26/09/19830 29

0554 203º Nilza da Penha Loss Pugnal 26/08/1968 27

0319 204º Maura Helena de Assunção 11/02/1970 27

0539 205º Francismária Machado Lopes de Souza 01/05/1974 27

0537 206º Regiana Marcal de Melo 30/04/1978 27

0292 207º Prisila de Souza Fernandes Iastro 11/06/1985 27

0486 208º Berenice Furtado de Oliveira Zioto 27/01/1987 26

0548 209º Marcia Alves da Silva 05/02/1982 24

0460 210º Flávia De Paula Berteli 24/04/1993 23

0705 211º Fernanda Santos do Nascimento 30/03/1996 22

0303 212º Nelma Irley Nunes da Rocha 11/07/1963 20

0480 213º Iracema Nascimento Yeyê 09/08/1964 20

0585 214º Vânia Falcão Gon 18/08/1965 20

0311 215º Dalma Gomes de Oliveira 25/02/1967 20

0497 216º Dircinha Ribeiro de Andrade 09/06/1967 20

0616 217º Solange da Penha Almeida Fiorim 10/01/1969 20

0361 218º Regina Correa dos Santos 30/07/1969 20

0538 219º Valdirene Rosa dos Santos 13/10/1971 20

0387 220º Simone Berger Nunes 08/03/1972 20

0477 221º Vanilda Aparecida Alvim 02/04/1972 20

0277 222º Eliene Costa Novais Teixeira 15/09/1972 20

0633 223º Danusa Brasil Cozer da Cruz 09/03/1973 20

0269 224º Alfimara Rocha Xavier 28/09/1974 20

0668 225º Benedita Ferreira da Gama 10/06/1975 20

0472 226º Joelson Teixeira da Silva 10/12/1975 20

0425 227º Mônica Adriana Silva Loureiro Pais da Silva 24/06/1976 20

0455 228º Joseane Souza de Oliveira 13/09/1976 20

0344 229º Eva Soares Domingos 15/10/1976 20

0279 230º Rosalina Buter de Lessa 11/12/1976 20

0492 231º Jussara das Graças Silva 06/01/1977 20

0398 232º Elizabeth Viana Costa 15/07/1977 20

0474 233º Geovane Mello da Vitória Oliveira 23/07/1977 20

0278 234º Neuzeli Lyra da Silva Ribeiro 29/01/1978 20

0646 235º Maria Francisca de Barros Neiva 31/05/1978 20

0684 236º Mônica Martins dos Santos 08/08/1978 20

0316 237º Jaira Gomes da Silva 14/08/1978 20

0509 238º Mileny Gutiam Santiago Sá 14/08/1978 20

0451 239º Carliane Rodrigues Siqueira Lima 02/02/1979 20

0500 240º Filiane de Araujo Correia 17/06/1979 20

0644 241º Marta Gonçalves Alves 17/06/1979 20

0544 242º Elisangela Paixão Alves Quadra 27/08/1979 20



0384 243º Aline Graciele Sutil Ferreira 09/09/1980 20

0339 244º Carolina Salgado Miranda 21/11/1980 20

0382 245º Alexsandra Soares Gomes Klitzke 25/12/1980 20

0323 246º Josélia Loureiro dos Santos Rosa 12/01/1981 20

0314 247º Kelen Regina Barbosa de Oliveira 26/04/1981 20

0496 248º Katsunosuke Sousa Mae 06/10/1981 20

0386 249º Maria das Graças de Jesus Souza Ticianeli 10/12/1981 20

0432 250º Priscila Mayra Julião Motta 01/02/1982 20

0312 251º Maria Everlandia Soares Cruz 30/04/1982 20

0643 252º Saionara Elaizer de Souza Silva 12/06/1983 20

0340 253º Jociara dos Santos Diogo 06/07/1984 20

0485 254º Paula Santana Miranda 21/10/1985 20

0379 255º Simone Soares Gomes Ambrosio 25/10/1986 20

0541 256º Simony de Santana Loures 05/02/1988 20

0358 257º Quézia Santos Lopes Rós 02/06/1988 20

0392 258º Giseli da Vitória Lopes 26/11/1988 20

0457 259º Thâmela Ferreira dos Santos 05/12/1988 20

0453 260º Jucimara do Vale Alves 21/06/1989 20

0296 261º Paula Angra Laudevino 07/09/1989 20

0374 262º Sheila de Jesus Fonseca dos Santos 26/05/1990 20

0606 263º Rafaela Altenrath Souza Baldan 09/08/1992 20

0605 264º Yamara Biluca Borges 13/11/1992 20

0564 265º Ana Paula Dias de Almeida Santiago 15/04/1993 20

0502 266º Felipe Lima Damião 02/09/1993 20

0521 267º Bruna Coutinho de Carli 08/06/1996 20

0505 268º Maiara do Amaral Borges 06/08/1997 20

0674 269º Cássia Kethlen Porto Peruchi 11/06/1998 20

0609 270º Niliane da Vitória Koffler 22/12/1985 13

0702 271º Franciele Dalapicola dos Santos 13/01/1995 11

0563 272º Rosa Maria Loureiro dos Santos 23/04/1970 9

0300 273º Maria Aparecida Pacheco Miranda 22/02/1969 0

0431 274º Cleudimar Batista Monteiro 05/05/1972 0

0542 275º Angela Maria Silva dos Santos 19/04/1976 0

0294 276º Elisangela Ferreira Nascimento 17/11/1978 0

0263 277º Andrea de Paula Carvalho 23/09/1979 0

0331 278º Pauliana da Silva Gomes 23/12/1980 0

0265 279º Lilian Márcia Cardoso dos Santos Loureiro 05/08/1981 0

0261 280º Tatiane Maria Almeida de Oliveira 09/09/1982 0

0262 281º Delaine Vargas Fritoli de Paula 04/08/1983 0

0483 282º Alcilene Pinto Loureiro Gonçalves 14/02/1984 0

0266 283º Danyelle Oliveira Loiola Sampaio do Nascimento 08/10/1985 0

0330 284º Vâny Mara Santana Martins 29/06/1986 0

0655 285º Juliana Marin Amaral 14/12/1986 0

0473 286º Soraya Quecia Fernandes Rodrigues 05/03/1990 0

0670 287º Bárbara de Oliveira Araújo 29/04/1992 0

0293 288º Evelyn de Melo da Silva Bortolini 17/05/1997 0

0341 289º Rebeca Trindade Oliveira 07/05/1999 0

INSCR. NOME D.DE NASC. PONT.

0329 1º Olga Ferrari Possatti 15/06/1952 40

0482 2º Angela Maria da Silva Ramos 03/06/1960 40

0707 3º Adelayde Cristina Arçari Hand Cuzzuol 16/12/1961 40

0285 4º Marilda Vieira Auer 11/01/1962 40

0465 5º Maria de Fátima Moreira Neto 30/07/1962 40

0487 6º Marlene Julião Vieira Guimarães 11/04/1963 40

0299 7º Tânia Maria Bruno Sousa 10/05/1964 40

0401 8º Telma Honorato da Cunha 20/10/1964 40

0587 9º Carmem Lúcia Dias Barth 23/03/1965 40

0470 10º Claudia Bruzadelle Loureiro 28/04/1965 40

0614 11º Irani Vieira Mota Lima 25/08/1965 40

0284 12º Maria Luzia do Nascimento Costa 02/02/1966 40

0623 13º Maria da Penha Castello Schultz 16/02/1966 40

0369 14º Wanderléia da Rós Ravani 03/06/1966 40

0420 15º Silvana Dallapicula Ramos 04/08/1966 40

0675 16º Orleide Gozzer Pignaton 20/08/1966 40

0280 17º Janete Maria dos Santos 09/10/1966 40

0397 18º Tania Maria Lemos Martins 22/11/1966 40

MaPA - ENSINO FUNDAMENTAL -  ANOS INICIAIS - RECLASSIFICAÇÃO



0450 19º Veronica de Oliveira Fraga 02/01/1967 40

0586 20º Wanderléia Falcão 19/04/1967 40

0367 21º Joana Penha Frigini 29/09/1967 40

0405 22º Silvanilda Maria Pimenta 09/10/1967 40

INSCR. CLASS NOME D.DE NASC. PONT.

0248 1º Isabel Alves de Freitas Amorim 23/06/1967 40

0247 2º Erline Martins de Oliveira 02/10/1967 40

0232 3º Mirian Coelho Barbosa 09/11/1970 40

0185 4º Elza de Souza dos Santos 05/08/1976 40

0230 5º katia Cilene Alves Ferreira 22/11/1979 40

0068 6º Cleonice da Vitoria Pinto 07/10/1984 36

0094 7º Edilene Godoi de Lima 23/02/1972 20

0187 8º Gizeli Vitorino de Souza 28/08/1985 20

0100 9º Luana da Silva Santana Moura 05/08/1992 20

0013 10º Francelli da Penha Castro 11/02/1980 14

0056 11º Rebeca Trindade Oliveira 07/05/1999 0

INSCR. CLAS. NOME D.DE NASC. PONT.

031 5º Mara Alves da Silva Felipe 14/02/1983 40

169 6º Glenda Karla da Silva 31/03/1983 40

206 7º Ana Claudia Maria da Silva 17/12/1984 40

204 8º Kamila Santos Assumção Ferndes 24/10/1983 20

189 9º Gizeli Vitorino de Souza 28/08/1985 20

INSCR. CLAS. NOME D.DE NASC. PONT.

175 1º Adir Celestino 10/09/1960 40

256 2º Veronica de Oliveira Fraga 02/01/1967 40

INSCR. CLAS. NOME D.DE NASC. PONT.

0437 22º Soraya Almeida Almeida 22/07/1968 40

0696 23º Téia de Carli Nunes 19/12/1968 40

0464 24º Elimara Laiza do Nascimento Rocha 01/04/1969 40

0304 25º Catia Cilene do Amaral 16/04/1969 40

0689 26º Denise Magaly Bertolini Garcia 03/10/1969 40

0410 27º Selma Alvarenga Palauro 05/03/1970 40

0511 28º Luciana dos Santos Martins 29/10/1970 40

0493 29º Solange Maria do Vale 20/11/1970 40

0664 30º Luciana do Nascimento Vassoler Loureiro 31/01/1971 40

0676 31º Hausbley Guimarães Borçato 02/07/1971 40

0621 32º Lucinea Graciotti de Jesus 01/09/1971 40

0607 33º Maria de Fatima Zanoni Ferreira 29/01/1972 40

0491 34º Gildeny de Carvalho Fideles 20/03/1972 40

0618 35º Deuseni Rodrigues Alves Sacani 26/03/1972 40

0422 36º Gelciléa Correa Pereira 31/08/1972 40

0632 37º Emilia Santos da Luz 11/12/1972 40

0421 38º Ana Cristina da Silva Neto 02/06/1973 40

0536 39º Maria das Graças Silva 12/06/1973 40

0377 40º Maria Aparecida Borges Barbosa 30/06/1973 40

0462 41º Dulcinéia Castro Helmer 20/12/1973 40

0570 42º Andréia Cristinny Nascimento Rodrigues Correia 01/05/1974 40

0454 43º Rosiclér da Conceição 25/08/1974 40

0653 44º Jozelda Cordeiro dos Reis Santos 14/09/1974 40

0449 45º Genilza Curtti Costa Demonier 02/12/1974 40

0532 46º Fatima Leonor Campos dos Reis Covre 10/01/1975 40

0628 47º Maria Ramiro Denicolo Rodrigues 19/05/1975 40

0413 48º Maria das Graças Xavier Santiago 17/06/1975 40

0436 49º Adriana Moreira Salles 22/08/1975 40

0638 50º Jozineria Ferreira Gonçalves 18/02/1976 40

0594 51º Núbia da Conceição Pimenta de Souza 25/03/1976 40

0666 52º Adriana do Nascimento Vassoler 06/04/1976 40

MaPA - ENSINO FUNDAMENTAL -  ANOS INICIAIS - ESCOLA RURAL - RECLASSIFICAÇÃO

MaPA - EDUCAÇÃO INFANTIL- ESCOLA RURAL 

MaPA - ENSINO FUNDAMENTAL -  ANOS INICIAIS - ESCOLA RURAL

MaPB - EDUCAÇÃO ESPECIAL DEFICIÊNCIA INTELECTUAL/MENTAL



0550 53º Alexsandra Evangelista Quadra 13/05/1976 40

0524 54º Josileia Vicente Pissarra 14/06/1976 40

0364 55º Maria Aparecida Pereira Alvarenga 23/06/1976 40

0704 56º Leni de Sousa Cordeiro 14/09/1976 40

0301 57º Elizete de Almeida Neto 22/11/1976 40

0433 58º Natalina das Graças Butke de Souza 25/12/1976 40

0712 59º Maria de Lourdes Bernabé Patuzzo 07/02/1977 40

0272 60º Milena da Penha Meirelles Kill 19/04/1977 40

0635 61º Dhébora Nunes Barbosa Zuccolotto 15/10/1977 40

0615 62º Clemildes Fagundes Barbosa Colobiano 03/12/1977 40

0661 63º Sheila Mara Ferreira Martins Passos 23/03/1978 40

0603 64º Solange Tiengo Vieira Trancoso 20/07/1978 40

0547 65º Simoni Araujo Nunes 12/10/1978 40

0592 66º Rozinete de Araujo Chaves 27/05/1979 40

67º Deuzineia Borges Alvarenga de Alvarenga 28/12/1979 40

0441 68º Luciene da Costa Will Aguiar 05/11/1980 40

0602 69º Valdineia Tiengo Vieira 18/06/1981 40

0610 70º Niquezia Fraga de Almeida Lima 01/10/1981 40

0402 71º Lucenir Teixeira da Silva Ferreira 24/06/1982 40

0697 72º Alini da Consolação Lopes 09/11/1982 40

0363 73º Daine Lacerda Ribeiro 16/06/1983 40

0452 74º Suyane dos Santos da Silva Ferreira 22/08/1984 40

0554 75º Lucas Demonel 12/09/1984 40

0274 76º Grazielly Duarte Rocha 03/06/1985 40

0694 77º Valeria Evangelista Pereira 06/02/1987 40

0589 78º Rosiele Mendes Ramos 13/05/1987 40

0647 79º Druzila Mara Lemos Souza 26/05/1987 40

0394 80º Aryane Ignacio Muller 18/02/1989 40

0636 81º Camila Miranda Veltem Falqueto 03/09/1989 40

0322 82º Deise de Albuquerque Oliveira Lemes 22/03/1990 40

0715 83º Tamires Oliveira Loures Santos 03/05/1991 40

0345 84º Nayara Zeferino de Jesus 02/08/1991 40

0306 85º Elizângela  Storch Fernandes 14/06/1997 40

0428 86º Julimary Figueiredo Fonseca da Hora 17/08/1961 39

0501 87º Juliana Silva Valinho 07/05/1980 39

0447 88º Angelita de Oliveira Leite 12/06/1980 39

0359 89º Cristina Paixão Ribeiro 01/08/1974 38

0400 90º Ivani Pego Mota Francisco 16/11/1980 38

0714 91º Sergiana Marcelino David 24/06/1987 38

0571 92º Juliana Aguiar de Oliveira Viana 17/10/1983 36

0578 93º Claudiane Loureiro Chagas 12/11/1976 34

0348 94º Maria José Bitti Loureiro 06/07/1959 33

0630 95º Danusa Brasil Cózer da Cruz 09/03/1973 33

0353 96º Eusení Cordeiro Andrade 21/09/1965 32

0327 97º Francielle Miranda Neves 21/12/2021 32

0543 98º Irene Margarida da Silva 27/05/1966 31

0611 99º Ivanilto Brandão de Avelino 16/11/1969 31

0268 100º Lucia Helena do Nascimento Campos 11/05/1958 30

0531 101º Denise Sarmengue Junior de Sousa 31/05/1964 30

0495 102º Jussara das Graças Silva 06/01/1977 30

0415 103º Eliomar Augusto Pereira 08/09/1989 30

0600 104º Victória Macário Sampaio 02/06/1994 30

0576 105º Maria Ramos de Oliveira Mandelli 24/10/1973 29

0672 106º Daiane Demonel 12/01/1987 29

0701 107º Rosimere Pereira dos Santos 23/09/1981 27

0507 108º Renata dos Santos Coutinho 12/03/1975 23

0461 109º Flávia De Paula Berteli 24/04/1993 23

0549 110º Elzerina Antunes de Oliveira Santos 29/06/1965 20

0552 111º Sônia de Almeida Cândido 25/07/1965 20

0498 112º Dircinha Ribeiro de Andrade 09/06/1967 20

0617 113º Solange da Penha  Almeida Fiorim 10/01/1969 20

0388 114º Simone Berger Nunes 08/03/1972 20

0427 115º Sayonara Ribeiro Correia 06/09/1973 20

0660 116º Adervania Viana dos Santos Demoner 03/12/1976 20

0291 117º Rosalina Buter de Lessa 11/12/1976 20

0315 118º Wiliana Cardoso dos Santos de Moraes 06/02/1978 20

0645 119º Marta Gonçalves Alves 17/06/1979 20



0545 120º Elisangela Paixão Alves Quadra 27/08/1979 20

0381 121º Alexsandra Soares Gomes Klitzke 25/12/1980 20

0484 122º Cintia Carlos Carvalho 21/08/1981 20

0519 123º Cristiane Meneguelli 28/08/1981 20

0659 124º Hudisséa Corrêa do Nascimento 13/11/1983 20

0650 125º Eugênia dos Santos Souza da Silva 12/08/1987 20

0389 126º Giseli da Vitória Lopes 26/11/1988 20

0456 127º Jucimara do Vale Alves 21/06/1989 20

0709 128º Flaviani Costa dos Santo 17/06/1992 20

0503 129º Felipe Lima Damião 02/09/1993 20

0518 130º Kleidimila Zaganelli Gouvêa Rissari 24/05/1994 20

0651 131º Luzinete Pereira Loureiro de Almeida 01/08/1981 0

INSCR. CLAS. NOME D.DE NASC. PONT.

0520 1º Ivanilda Maria Abranches Correia 10/12/1967 65

0526 2º Fernanda Aparecida da Silva 25/10/1981 65

0514 3º Maria das Graças Azevedo 06/10/1954 40

0641 4º Angela Maria da Silva Barcelos 12/02/1955 40

0313 5º Delza Maria Messias de Souza 13/02/1958 40

0624 6º Denilda da Silva Pereira 30/05/1958 40

0310 7º Helena de Souza Santos 20/06/1958 40

0700 8º Maria Benedita Pereira  Igidio 07/09/1961 40

0558 9º Solange Rodirgues Galdino 08/09/1964 40

0534 10º Maria das Graças Cardozo Borlini 22/09/1964 40

0403 11º Telma Honorato da Cunha 20/10/1964 40

0356 12º Maria Vania Moura dos Santos 03/01/1965 40

0481 13º Marli Barbosa de Souza Alvarenga 10/06/1965 40

0620 14º Maria José Broetto 04/07/1965 40

0561 15º Ivanete Parrini de Souza 14/08/1965 40

0613 16º Irani Vieira Mota Lima 25/08/1965 40

0626 17º Maria da Penha Castello Schultz 16/02/1966 40

0434 18º Marlene Dias Rocha 17/12/1967 40

0667 19º Marilene Gomes Pereira 10/05/1968 40

INSCR. CLAS. NOME D.DE NASC. PONT.

0640 1º Angela Maria da Silva Barcelos 12/02/1955 40

0466 2º Maria de Fátima Moreira Neto 30/07/1962 40

0371 3º Maria Vania Moura dos Santos 03/01/1965 40

0619 4º Maria José Broetto 04/07/1965 40

0583 5º Maria Aparecida Patrocinio Faúla Rocon 16/09/1968 40

0590 6º Ana Maria Leoncio Nunes 09/05/1973 40

0533 7º Fátima Leonor Campos dos Reis Covre 10/01/1975 40

0627 8º Maria Ramiro Denicolo Rodrigues 19/05/1975 40

0683 9º Mônica Martins dos Santos 08/08/1978 40

0556 10º Lucas Demonel 12/09/1984 40

0467 11º Keslyane Aparecida Gonçalves de Souza 02/10/1983 37

0354 12º Euseni Cordeiro Andrade 21/09/1965 32

0476 13º Marlúcia Alves Pereira Silva 02/05/1973 31

0581 14º Elizângela Nascimento Garcia 05/05/1975 25

0418 15º Rosemary de Souza 20/04/1969 18

INSCR. CLAS. NOME D.DE NASC. PONT.

0713 1º Sergiana Macelino David 24/06/1987 38

0468 2º Keslyane Aparecida Gonçalves de Souza 0/10/1983 37

0612 3º Ivanilto Brandão Avelino 16/11/1969 31

0580 4º Elizângela Nascimento Garcia 05/05/1975 25

0523 5º Lucia Maria Ramos 14/04/1968 20

0710 6º Flaviani Costa dos Santos 17/08/1992 20

INSCR. CLAS. NOME D.DE NASC. PONT.

0681 1º Vanusa Aparecida Bertelli Cuzzuol 22/07/1968 40

MaPB - EDUCAÇÃO ESPECIAL DEFICIÊNCIA VISUAL

MaPB - EDUCAÇÃO ESPECIAL DEFICIÊNCIA AUDITIVA 

MaPB - EDUCAÇÃO ESPECIAL ALTAS HABILIDADES/SUPERDOTAÇÃO 

MaPB - EDUCAÇÃO ESPECIAL DEFICIÊNCIA INTELECTUAL/MENTAL - RECLASSIFICAÇÃO



INSCR. CLAS. NOME D.DE NASC. PONT.

0654 1º Edinea da Rocha Neres Camara 20/11/1976 40

INSCR. CLAS. NOME D.DE NASC. PONT.

0759 1º Marina Agustinho de Azevedo. 03/06/1960 40

0778 2º Cláudia Lousada. 07/07/1963 40

0762 3º Andreia Nascimento De Carli. 03/12/1970 40

0827 4º Eliana Claudino de Jesus Souto. 07/08/1971 40

0852 5º Marly Rosa Sabino Petri. 28/05/1972 40

0773 6º Ana Cristina da Silva Neto. 02/06/1973 40

0753 7º Simone Lourenço. 14/05/1975 40

0787 8º Danielle Gnocchi Coelho. 26/04/1978 40

0833 9º Luciana Frasson Vieira. 01/05/1978 40

0739 10º Lilian Sharla Galvani Rodrigues Moraes. 03/02/1979 40

0811 11º Silvia de Oliveira Machado Espindula. 19/04/1980 40

0820 13º Ewerton Eduardo Fernandes de Lima 18/09/1981 40

0794 12º Vanusa Ferreira Carlos. 08/04/1983 40

0740 14º Selene Siqueira Ferreira dos Santos. 20/08/1983 40

0841 15º Lenilson Couto Marinho. 11/07/1987 40

0835 16º Mirella Polastrelli Rodrigues. 18/06/1990 40

INSCR. CLAS. NOME D.DE NASC. PONT.

0868 2º Iranilce Thais Lima do Carmo 03/08/1984 40

0898 3º Flávia Rodrigues Wikart 21/10/1986 40

0946 4º Jessica Salles Carlesso 27/05/1995 40

0903 5º Juliana Gomes de Oliveira Lima 12/08/1993 6

0881 6º Thyers Bras Fraga Coelho 14/09/1989 0

0933 7º Gabriella Gabriel Ramaldes 22/06/1992 0

0958 8º Renan Pereira Borges 06/03/1994 0

0950 9º Valéria Dallapicula Beraldino 11/01/1997 0

INSCR. CLAS. NOME D.DE NASC. PONT.

0860 1º Kely Cristina Rissari Bissa 26/01/1972 40

0885 2º Maria Marcela Freitas Nunes Loureiro 03/12/1980 40

0905 3º Dassaieve Oliveira Cassiano da Silva 08/11/1986 40

0931 4º Fábio Vieira Quadra 25/05/1976 20

0918 5º Schirley Alves dos Reis 09/05/1982 20

INSCR. CLAS. NOME D.DE NASC. PONT.

0870 1º Luciane Freitas da Silva 22/06/1991 49

0956 2º Juracy Jose ds Silva 19/03/1968 45

0924 3º Maria Cristina Stefenoni 19/07/1964 40

0875 4º Agnaldo Nunes Rodrigues 05/07/1978 40

0942 5º Lindomar Augusto Dias 07/07/1980 40

0914 6º Shila Krishna de Oliveira Moro 18/03/1983 40

0896 7º Mateus Corrêa Neves 19/01/1998 37

0935 8º Haydee Reis Brito 14/12/1994 36

0940 9º Ulisses Malheiros Ramos 30/11/1994 35

0948 10º Lauriene Souza dos Reis Ramos 16/10/1980 30

0869 11º Klauder Vicente Quevedo Gonzaga 05/08/1991 30

0808 12º Suelem Simão Alves Celante 22/04/1989 27

0936 13º Renan Rodrigues de Almeida 28/03/1989 25

0872 14º André de Oliveira Pereira 26/02/1993 25

0929 15º Sergio Vieira Quadra 06/12/1973 20

0926 16º Fernanda Danezio 05/07/1983 20

0937 17º Franciely Damaceno Jardim 18/02/1995 1

MaPB - DISCIPLINA DE LÍNGUA PORTUGUESA - RECLASSIFICAÇÃO

MaPB - DISCIPLINA DE CIÊNCIAS

MaPB - DISCIPLINA DE GEOGRAFIA - RECLASSIFICAÇÃO

MaPB - DISCIPLINA DE HISTÓRIA 

MaPB - BILÍNGUE



0095 18º Gilson de Souza 01/01/1979 0

0877 19º Roger Pinto Ramos 27/01/1988 0

INSCR. CLAS. NOME D.DE NASC. PONT.

0895 8º Alex Brandão Borchardt 23/07/1978 40

0892 9º Bruna Madeira Comério. 28/11/1978 40

0889 10º Valesio Adolfo Filho. 25/12/1978 40

0920 11º José Rubens Rocha Júnior. 27/09/1979 40

0952 12º Robson Pinto. 29/03/1980 40

0959 13º Marcelo Ferreira Lima. 19/09/1981 40

0943 14º Leonardo Araújo. 06/06/1982 40

0915 15º Sabrina Corrêa Nunes. 20/04/1983 40

0932 16º Cristiane Rangel de Aguiar. 19/08/1984 40

0907 17º Rosilane Bertolini Garcia. 18/07/1987 40

0916 18º Dayse Corrêa Nunes. 01/06/1988 40

0911 19º Franklin Rodrigues Matos. 02/09/1988 40

0934 20º Camila Lima Lomba Marins. 15/03/1989 40

0890 21º Camila Corrêa Boina. 27/05/1989 40

0928 22º Daniely Guimarães Moreira. 27/09/1989 40

0888 23º Daniel Gouveia Fernandes. 02/01/1990 40

0902 24º Sérgio Luiz Pozzatti Júnior. 15/04/1990 40

0878 25º Dandara Eduarda do Amaral Corrêa. 05/07/1991 40

0917 26º Matheus Felipe Rosa Soares. 31/07/1994 40

0865 27º Marcela Pereira da Silva Gonçalves. 18/07/1985 39

0945 28º Sabrina Sperandio Zanetti. 15/03/1986 37

0944 29º Leonardo Reali Garcia Riali. 06/02/1980 35

0901 30º Elaine de Morais Andrade. 04/06/1989 30

0879 31º Gean Pereira Maia. 08/07/1994 30

0862 32º Sandra Matos da Cruz Mendonça. 11/07/1979 23

0941 33º Vanderson Dos Santos Martinelli. 09/09/1977 20

0913 34º Leandro Sarnalha da Conceição. 21/12/1984 20

0957 35º Estevão Domingos. 24/08/1989 20

0899 36º Renato Oliveira Rossi. 19/06/1990 20

0951 37º Quezia Carvalho da Luz. 18/08/1990 20

0857 38º Elane Chagas Rodrigues. 17/07/1991 20

0884 39º Jaianny Nascimento De Carli Duarte. 19/09/1994 20

0953 40º Moisés Campos Ferreira. 24/09/1994 10

0939 41º Vanessa Vieira Gomes. 16/03/1995 9

0873 42º Francismária Machado Lopes de Souza. 01/05/1974 0

0909 43º Jorge Augusto Abreu Grasselli. 09/02/1987 0

0882 44º Yasmim Maurício Silva. 11/09/1990 0

0947 45º Luan Gadioli Gregorio Gottardo. 08/05/1991 0

0955 46º Ray Malta Neves Cardoso. 30/03/1993 0

0883 47º Tiago Sales Milli. 18/11/1993 0

0858 48º Leonys Badhi Silva. 08/01/1995 0

0900 49º Patrícia Caetano Vilarino. 01/07/1996 0

0874 50º Matheus Henrique Lopes de Souza. 06/05/1997 0

INSCR. CLAS. NOME D.DE NASC. PONT.

0897 1º Antônio de Carvalho 16/12/1970 65

0891 2º Joelma Dias Rocha 10/01/1970 40

0910 3º Léo Alves Pereira Júnior 09/01/1972 40

0938 4º Júnior Correia dos Passos 20/02/1974 40

0930 5º Alexsandra Evangelista Quadra 13/05/1976 40

0960 6º Patrícia Pereira de Lima Martins 25/05/1977 40

INSCR. CLAS. NOME D.DE NASC. PONT.

0822 3º Solange Rodrigues Galdino. 08/09/1964 40

0775 4º Maria da Penha Teixeira da Silva. 14/12/1966 40

0719 5º Jocélia Saraiva Guasti.  04/07/1968 40

0803 6º Téia de Carli Nunes. 19/12/1968 40

0732 7º Maristela de Sant'Ana Rodrigues.  07/02/1970 40

0829 8º Nilce Cléia Rodrigues Médici.  26/03/1970 40
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0792 9º Adeilsa da Penha Fortunato Antunes  30/04/1970 40

0761 10º Marlene Cirilo Oliveira.  04/05/1970 40

0826 11º Eliana Claudino de Jesus Souto. 07/08/1971 40

0783 12º Adriana Motta do Nascimento Ferreira. 02/05/1974 40

0785 13º Leni de Sousa Cordeiro.  14/09/1976 40

0830 14º Adriana Martins Soares Vieira. 27/09/1976 40

0717 15º Claezi Demonel dos Santos. 04/10/1976 40

0725 16º Tatiani Franco Ferreira. 15/10/1976 40

0758 17º Jucileide da Cruz Magalhães Cusini. 21/05/1977 40

0781 18º Cledinéia Borges Alvarenga De Carle. 19/11/1978 40

0815 19º Elisangela de Carli Lopes. 04/09/1979 40

0765 20º Valéria Lima Vieira. 01/01/1980 40

0798 21º Rosiani Mendes Ramos Tomé. 13/09/1980 40

0784 22º Rosimeire Pereira dos Santos. 23/09/1981 40

0818 23º Simone Corrêa Nunes. 09/11/1981 40

0766 24º Suelle Niero Demonier Bastos. 14/04/1982 40

0744 25º Candida Cristina Rodrigues Munoz. 03/06/1982 40

0796 26º Marina Nunes Vitório.  30/07/1982 40

0743 27º Jaqueline Seeberger. 11/05/1983 40

0813 28º Kelly Vieira Ottoni Barreto. 16/02/1986 40

0799 29º Rosiele Mendes Ramos. 13/05/1987 40

0854 30º Erikson Westfal. 06/01/1988 40

0800 31º Monica Angeli dos Santos. 02/09/1989 40

0764 32º Jokasta dos Santos de Araújo. 02/04/1991 40

0771 33º Damiane Maria Castro. 27/09/1077 40

0747 34º Laura dos Santos de Paula. 12/01/1976 39

0750 35º Lucicléia da Silva Helmer. 20/11/1982 39

0808 36º Juliana Aguiar de Oliveira Viana. 17/10/1983 36

0748 37º Mirianm da Costa Bragança. 12/10/1983 35

0776 38º André Moreira Medeiros. 11/02/1975 32

0733 39º Ana Paula Gonçalves da Silva Filgueira. 23/04/1979 30

0768 40º Simone Soares Gomes Ambrosio. 25/10/1986 30

0848 41º Thaíssa Grazziotti Fiorotti. 05/04/1994 30

0816 42º Antonio Vieira da Silva Júnior.  24/10/1991 26

0843 43º Geisa Siqueira Ramos dos Anjos. 27/09/1961 20

0757 44º Ronaldo Medeiros da Conceição. 03/03/1962 20

0797 45º Ana Lúcia Gonçalves Pereira. 25/08/1971 20

0756 46º Elisangela Carriço Perreira de Souza. 30/04/1981 20

0842 47º Iasmym Nascimento De carli Falqueto. 03/03/1993 20

0749 48º Niliane da Vitória Koffler. 22/12/1985 13

0802 49º Rafael Dias Fernandes Silva. 03/12/1984 0

0735 50º Camila Morozesk. 13/06/1995 0

INSCR. CLAS. NOME D.DE NASC. PONT.

0730 1º Denize Alvarenga Alves. 22/08/1961 40

INSCR. CLAS. NOME D.DE NASC. PONT.

0871 1º André de Oliveira Pereira 26/02/1993 25

INSCR. CLAS. NOME D.DE NASC. PONT.

0908 1º Martinelia de Almeida Grasseli 24/02/1965 65

0863 2º Angela Maria de Assis 03/09/1961 40

0859 3º Jaisa Maria Passos Cantão 03/08/1965 40

0921 4º Nelson Carvalho de Souza 20/05/1970 40

0867 5º Maria Aparecida Rúdio Paltrinieri 27/02/1972 40

0894 6º Maria das Graças Silva 12/06/1973 40

0887 7º Ana Lúcia da Silva Fabiano 16/07/1976 40

0904 8º Dassaieve Oliveira Cassiano da Silva 08/11/1986 40

0949 9º Débora do Espírito Santo Alves 20/07/1987 40

0906 10º Márcia Luz de Melo 14/04/1979 38

0893 11º Denise Sarmenghe Junior de Sousa 31/05/1964 30

0861 12º Antônio Vieira da Silva Junior 24/10/1991 26

0919 13º Schirley Alves dos Reis 09/05/1982 21
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0923 14º Eliza Scandiani Danezio de Assis 10/08/1965 20

0925 15º Fernanda Danezio 05/07/1983 20

0912 16º Leandro Sarnalha da Conecição 21/12/1984 20

0864 17º Flávio da Costa Teles 02/06/1985 20

0922 18º Eugênia dos Santos Souza da Silva 12/08/1987 20

0886 19º Giselly Viana de Menezes 13/12/1981 0

INSCR. CLAS. NOME D.DE NASC. PONT.

0726 40º Mara Alves da Silva Felipe. 14/02/1983 20

0850 41º Iranilce Thais Lima do Carmo. 03/08/1984 20

0760 42º Juliana Carvalho de Almeida Vieira.  18/10/1984 20

0838 43º Lenilson Couto Marinho. 11/07/1987 20

0810 44º Arilda Lima. 25/11/1988 20

0801 45º Mônica Angeli dos Santos.  02/09/1989 20

0849 46º Eguina Celestrino Tregnago. 26/06/1984 0

0846 47º Leonys Badhi  Silva. 08/01/1995 0

INSCR. CLAS. NOME D.DE NASC. PONT.

0824 1º Ivanilda Maria Abranches Correia 10/12/1967 65

0856 2º Hercílio Ribeiro de Oliveira. 06/01/1975 65

0845 3º Fernanda Aparecida da Silva. 25/10/1981 65

0779 4º Rosiane Lima Demoner. 19/01/1981 58

0844 5º Adelayde Cristina Arcari Hand Cuzzuol. 16/12/1961 40

0806 6º Ivanete Parrini de Souza. 14/08/1965 40

0789 7º Silvana Dallapícula Ramos. 04/08/1966 40

0825 8º Lúcia Maria Ramos. 14/04/1968 40

0751 10º Magda Bromonschenkel Tofoli 29/01/1969 40

0745 9º Rozilene da Silva Cuzzuol 10/01/1970 40

0018 11º Alessandra Massariol. 26/05/1972 40

0723 12º Adriana Moreira Salles. 22/08/1975 40

0770 13º Yvone Teixeira da Silva Freitas. 23/05/1976 40

0754 14º Edinea da Rocha Neres Câmara. 20/11/1976 40

0804 15º Sandra Aparecida Alves da Silva. 31/01/1977 40

0772 16º Damiane Maria Castro. 27/09/1977 40

0805 17º Elen Rose Soneghetti. 29/08/1980 40

0840 18º Elayne da Silva Demonel. 27/02/1981 40

0819 19º Vanderley dos Santos Maciel. 05/05/1982 40

0847 20º Kiscilla Costa Correa Landes. 24/02/1980 37

0741 21º Selene Siqueira Ferreira dos Santos. 20/08/1983 33

0812 22º Silvia de Oliveira Machado Espindula. 19/04/1980 30

0720 23º Danielle Binda Coutinho. 25/09/1984 29

0814 24º Solange Rodrigues Galdino. 08/09/1964 20

0724 25º Solange Márcia Bertholini Almeida. 11/05/1968 20

0731 26º Maristela de Sant'Ana Rodrigues. 07/02/1970 20

0788 27º Danielle Gnocchi Coelho. 26/04/1978 20
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